[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «15» августа 2018 г.  №1337
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления уполномоченных  на их осуществление на территории Кунашакского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Кунашакского муниципального района, Решением Собрания депутатов Кунашакского  муниципального района от 15.08.2018 г. №130 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кунашакского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления уполномоченных  на их осуществление на территории и Кунашакского муниципального района, согласно приложению.

2.Отделу информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района в сети «Интернет».

3.Отменить Постановление администрации Кунашакского муниципального района от 06.07.2018 г. №1115 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района Багаутдинову В.Ш.
Глава района                                                                                        С.Н. Аминов

Приложение
к постановлению

Администрации Кунашакского

 муниципального района

от «15» августа 2018 г.  №1337

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Кунашакского муниципального района
	Наименование органа местного самоуправления Кунашакского муниципального района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории Кунашакского муниципального района
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Челябинской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Управление по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Устав Кунашакского муниципального района;
Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кунашакского муниципального района», утвержден Постановлением администрации района от 28.02.2017 г. №405

	2.
	Муниципальный земельный контроль
	Управление имущественных  и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Устав Кунашакского муниципального района;
Решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 28.03.2012 г. №23 «Об утверждении  Положения о муниципальном земельном контроле на территории Кунашакского муниципального района Челябинской области»

Административный регламент «Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Кунашакского муниципального района», утвержден Постановлением администрации района от 07.09.2017 г. №1826

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Устав Кунашакского муниципального района;
Решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 22.04.2015 г. №41 «Об утверждении  Положения о   порядке осуществления муниципального земельного контроля  на территории Кунашакского муниципального района»;
Административный регламент исполнения функций по муниципальному жилищному контролю на территории Кунашакского муниципального района, утвержден Постановлением администрации района от 15.06.2017 г. №1341

PAGE
4